/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

MEMORANDO CIRCULAR Nº 105/2020 - SECRETARIA EXECUTIVA / REITORIA / IF Farroupilha
(Identificador: 202022147)

Santa Maria-RS-RS, 17 de Novembro de 2020.

Ao grupo: CHEFIAS DE GABINETE, DIRETORES GERAIS, PRÓ-REITORES.

Assunto: 20ª Reunião Extraordinária CODIR

Senhores(as) Dirigentes,

Pelo presente, de ordem da Presidente do Colégio de Dirigentes – CODIR do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Farroupilha, convocamos V. S.as para a 20a Reunião Extraordinária/2020 do Colégio
de Dirigentes, a realizar-se no dia 19 de novembro, às 17 horas, pelo link
<https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar>, para tratar da seguinte pauta:

1. Alterações de titularidades de cargos, fluxos envolvidos e impactos (SIAPE, SIG, e-mails) considerando as
temporalidades que envolvem emissão de portarias de exoneração, nomeação, lançamentos SIAPE, Fita
Espelho, Cronogramas de dezembro (Folha de pagto e de execução orçamentária);

2. Orientações sobre trâmite de documentação para emissão das portarias de designação dos(as) novos(as)

gestores.

Atenciosamente,

(Autenticado em 17/11/2020 13:46)
LARISSA SCOTTA

 CHEFE - TITULAR
 Matrícula: 1727483

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 105, ano:

2020, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 17/11/2020 e o código de verificação: 36f8d04f19

Copyright 2020- Diretoria de Tecnologia da Informação - IF Farroupilha

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf